

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำ สายบ้านหนองคำรำ หมู่ที่ 2  
ปริมาณงาน

ถนนกว้าง 3.50 เมตร ยาว 125 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 375 ตารางเมตร

รางระบายน้ำ กว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 125 เมตร

ช่วงที่ 1 จากกำแพงบ้านมาย่อย รุ่งเจริญ ถึงสามแยกศาลา

ถนนกว้าง 3.50 เมตร ยาว 24.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร

รางระบายน้ำ กว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 24.50 เมตร

ช่วงที่ 2 จากสามแยกศาลา ไปทิศตะวันออก

ถนนกว้าง 3.50 เมตร ยาว 65.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

รางระบายน้ำ กว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 65.00 เมตร

ช่วงที่ 3 จากสามแยกศาลา ไปทิศตะวันตก

ถนนกว้าง 3.50 เมตร ยาว 35.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร

รางระบายน้ำ กว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 35.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองจอก ตำบลห้วยลึก อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยลึก

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 5 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง/ก่อสร้างรางระบายน้ำ	482,530.02	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	
	<b>รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ</b>	<b>485,530.02</b>	
<b>สรุป</b>	<b>ราคากลาง</b>	<b>485,000.00</b>	
	<b>ราคากลาง ( สองแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน )</b>		

(ลงชื่อ).....

(นายเจนลพ กวางศิริ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายพิรพล ศรีกรณ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสวีย์ตรี เกิดเล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานทาง/ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำ สายบ้านหนองเต่าไร่ หมู่ที่ 2  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองจอก ตำบลห้วยลึก อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี  
 แบบเลขที่ -  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยลึก  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า  
 คำขอราคากลาง เมื่อวันที่ 5 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง/ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	354,176.47	1.3624	482,530.02	
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	-	3,000.00	
3	ป้ายโครงการชั่วคราว จำนวน 1 ป้าย	-	-	0.00	
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน</b>			<b>485,530.02</b>	

(ลงชื่อ).....  
 (นายเงินลพ กวางศิริ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
 (นายพิรพล ศรีภักตร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
 (นางสาวสวีสรี เกิดเล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานทาง/ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำ สายบ้านหนองตำรา หมู่ที่ 2  
 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 3.50 เมตร ยาว 125 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 375 ตารางเมตร  
 รางระบายน้ำ กว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 125 เมตร  
 ช่วงที่ 1 จากกำแพงบ้านนายสอย รุ่งเจริญ ถึงสามแยกศาลา  
 ถนนกว้าง 3.50 เมตร ยาว 24.50 เมตร ทน 0.15 เมตร  
 รางระบายน้ำ กว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 24.50 เมตร  
 ช่วงที่ 2 จากสามแยกศาลา ไปทิศตะวันออก  
 ถนนกว้าง 3.50 เมตร ยาว 65.00 เมตร ทน 0.15 เมตร  
 รางระบายน้ำ กว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 65.00 เมตร  
 ช่วงที่ 3 จากสามแยกศาลา ไปทิศตะวันตก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองจอก ตำบลห้วยลึก อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี แบบเลขที่ -  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยลึก อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี  
 คำนำมราคากลางโดย นายเจนสพ กวางศิริ เมื่อ วันที่ 5 มีนาคม 2561

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางระบายน้ำ								
1.1	งานตัดคอนกรีต	87.50	ตร.ม.	-	-	75.00	6,562.50	6,562.50	
1.2	งานขุดดิน	61.25	ลบ.ม.	-	-	21.12	1,293.60	1,293.60	
1.3	ทรายหยาบรองพื้น	3.13	ลบ.ม.	420.56	1,316.35	99.00	309.87	1,626.22	
1.4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. (วาง)	17.00	ลบ.ม.	1,640.00	27,880.00	306.00	5,202.00	33,082.00	
1.5	ไม้แบบ	62.50	ลบ.ฟ.	560.75	35,046.88	-	-	35,046.88	
1.6	ลวดผูกเหล็ก	25.31	กก.	42.77	1,082.51	-	-	1,082.51	
1.7	ตะปู	5.62	กก.	44.40	249.53	-	-	249.53	
1.8	ค่าติดตั้งไม้แบบ	250.00	ตร.ม.	-	-	133.00	33,250.00	33,250.00	
1.9	เหล็กฉาก L 50x50x4 มม. (ปากทรง)	42.00	ฟ่อน	414.33	17,401.86	-	-	17,401.86	
1.10	เหล็กฉาก 9 มม.(4.99 กก./เส้น) = 107 เส้น	0.534	ตัน	21,275.76	11,361.26	4,100.00	2,189.40	13,550.66	

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง			รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
1.11	เหล็กRB 6 มม.(2.22 กก./เส้น) = 138 เส้น	0.307	ตัน	22,464.49	6,896.60	4,100.00	1,258.70	8,155.30		
1.12	ท่อระบายน้ำ ควบ.มอก.ชั้น 3 @ 0.30 เมตร	2.00	ฟุต	323.93	647.86	140.00	280.00	927.86		
2	งานฝ้าทรงระแนงน้ำ									
2.1	เหล็กฉาก L 50x50x4 มม. (ฝ้าทรงปูน)	63.00	เส้น	414.33	26,102.79	-	-	26,102.79		
2.2	เหล็กRB 9 มม.(4.99 กก./เส้น) = 93 เส้น	0.464	ตัน	21,275.76	9,871.95	4,100.00	1,902.40	11,774.35		
2.3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.(ฝ้าทรงปูน)	4.00	ลบ.ม.	1,640.00	6,560.00	306.00	1,224.00	7,784.00		
2.4	เหล็กแบน 1½" x 6 มม. (ฝ้าทรงเหล็ก)	43.00	เส้น	303.33	13,043.19	100.00	4,300.00	17,343.19		
2.5	สีรองพื้นกันสนิม	10.00	ตร.ม.	35.00	350.00	35.00	350.00	700.00		
2.6	ท่อพีวีซี 1½"	11.00	ฟุต	106.54	1,171.94	-	-	1,171.94		
<b>รวมเป็นเงิน (งานทรงระแนงน้ำ)</b>										
3	งานคอนกรีตถนน							217,105.18		
3.1	ทรายหยาบรองพื้น	19.00	ลบ.ม.	420.56	7,990.64	99.00	1,881.00	9,871.64		
3.2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.	56.00	ลบ.ม.	1,640.00	91,840.00	-	-	91,840.00		
3.3	เหล็กตะแกรง wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	375.00	ตร.ม.	27.00	10,125.00	5.00	1,875.00	12,000.00		
3.4	ไม้แบบ	4.70	ลบ.ฟ.	560.75	2,635.53	-	-	2,635.53		
3.5	ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ	125.00	เมตร	-	-	20.60	2,575.00	2,575.00		
3.6	หินคลุกไหลต่าง	25.00	ลบ.ม.	321.35	8,033.75	99.00	2,475.00	10,508.75		
3.7	ยางมะตอย	0.01	ตัน	21,142.67	190.28	-	-	190.28		
3.8	เหล็ก SR 24 Ø 15 มม.(13.90 กก./เส้น) = 6 เส้น	0.083	ตัน	20,527.70	1,703.80	3,300.00	273.90	1,977.70		
3.9	ค่าผูกคอนกรีต	375.00	ตร.ม.	-	-	11.93	4,473.75	4,473.75		
3.10	ค่าขนถ่ายขยะ	72.00	เมตร	-	-	13.87	998.64	998.64		
<b>รวมเป็นเงิน (งานคอนกรีตถนน)</b>										
									137,071.29	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงินทั้งสิ้น</b>									<b>354,176.47</b>	